
Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

1 

 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem:  Budínova 67/2, Praha 8 – Libeň, 180 81 

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

IČO:   00064211 

DIČ:   CZ00064211 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

IDDS:   n9hiezm 

na straně jedné jako „Objednatel“ nebo „FNB“ 

 

a 

 

2. Asistenční centrum, a.s. 

se sídlem:             Sportovní č.p. 3302, 43401, Most 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 714 

IČ:                      63144883                

DIČ:                     CZ63144883          

zastoupená:        Ing. Františkem Jochmanem, předsedou představenstva        

bankovní spojení:   ČSOB, a.s., pobočka Most 

číslo účtu:                 198945471/0300 

IDDS:    pdbcwtt  

na straně druhé jako „Poskytovatel“ 

 

Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“ 

 

tuto 

 

Rámcovou smlouvu na vypracování analýzy dotačních a grantových příležitostí pro FNB včetně 

pravidelných aktualizací 

uzavřenou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“)  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné Smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené právními předpisy České 

republiky a touto Smlouvou. 

2. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého 

rozsahu zadávané v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Vypracování analýzy dotačních a grantových 

příležitostí pro FNB“ dle Zadávací dokumentace v rozsahu důkladného, odborného a komplexního 

zpracování analýzy pro poskytování a čerpání dotací a grantů z fondů a programů Evropské Unie, dle 

platné legislativy, a to včetně všech souvisejících služeb zahrnujících pravidelný monitoring, vyhledávání a 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

2 

 

zmapování dotačních a grantových příležitostí za účelem dodání její pravidelné aktualizace, (dále tak jen 

„analýza“ nebo “služby“) (dále jen „VZMR“). 

3. Účelem Smlouvy je realizace VZMR dle Zadávací dokumentace v rozsahu zajištění podpory FNB při iden-

tifikaci současných dotačních a grantových příležitostí a jejich aktualizací, na jehož základě provede FNB 

vyhodnocení aktuálních možností a případně zahájí přípravu pro realizaci nebo podání žádosti o vybraný 

program. Účelem Smlouvy je tak splnění zadání VZMR a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností 

podle Zadávací dokumentace. 

4. Ustanovení této Smlouvy, jejích Příloh a Zadávací dokumentace budou vykládána tak, aby jednotlivá usta-

novení obstála, pokud možno vedle sebe bez nutnosti vyloučení jednoho ustanovení jiným. 

5. Poskytovatel je povinen při realizaci předmětu Smlouvy postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit 

zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 

II. 

Předmět Smlouvy 

1.  Předmětem této Smlouvy je na straně jedné povinnost Poskytovatele poskytovat Objednateli plnění se-

stávající zejména ze:   

a) sestavení Analýzy, mapující možnosti čerpání evropských dotací v oblastech zabývajících se podporou 

výzkumu a vývoje v oblasti zdravotnictví, projekty zaměřenými na mezinárodní spolupráci výzkumných 

institucí, vzdělávacích institucí a soukromého sektoru a podobných subjektů ve lhůtě do 30 kalendář-

ních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy; 

b) provádění pravidelné periodické aktualizace dotačních příležitostí dle odstavce 1 písmene a) tohoto 

článku po uplynutí každých tří kalendářních měsíců, FNB v pozici hlavního řešitele, tak v pozici spolu-

řešitele (např. u již běžících projektů) popř. v projektech již probíhajících, které mohou přibírat další 

řešitele, a to pouze vždy na základě předchozí písemné výzvy Objednatele; 

a tomu na straně druhé odpovídající povinnost Objednatele platit za řádně a včas poskytnuté Služby cenu 

sjednanou v příloze č. 2. Smlouvy.  

2. Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že po celou dobu jejího plnění zajistí: 

a) dodržení veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, 

a to vůči všem osobám, které se na realizaci Smlouvy podílejí,  

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 

se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k realizaci 

Smlouvy, a to vždy do 30 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění 

a 

c) dodržování pravidel ochrany životního prostředí, spočívající zejména v dodržování používání 

ekologicky šetrných barev, v systému likvidace odpadu, jeho recyklaci a uložení na skládku, a to i nad 

rámec povinností vyplývajících ze zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisu. 

3. Poskytovatel je povinen při plnění této Smlouvy minimalizovat vznik odpadů, které jsou přímým 

důsledkem plnění Smlouvy. Prodávající je dále při výkonu administrativních činností souvisejících 

s plněním Smlouvy povinen používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné 

materiály, výrobky a obaly. 

4. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností uvedených v odst. 2 kdykoliv kontrolovat, avšak pouze 

v době účinnosti Smlouvy, a to po předchozím ohlášení Poskytovateli, které mu musí být notifikováno 

alespoň 10 pracovních dnů předem před plánovanou kontrolou. Je-li k provedení kontroly potřeba 

předložení dokumentů, zavazuje se Poskytovatel k jejich předložení nejpozději do 10 pracovních dnů od 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

3 

 

doručení písemné výzvy Objednatele, která může, ale nemusí být zaslána společně s ohlášením kontroly 

dle předchozí věty. 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Tato Smlouva se na základě vůle obou Smluvních stran uzavírá na dobu 24 měsíců ode dne její účinnosti 

nebo do vyčerpání celkové ceny plnění v Kč bez DPH uvedené v čl. VI. této smlouvy podle toho, která 

z těchto skutečností nastane dříve. 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele a další místa dohodnutá mezi Poskytovatelem Objednatelem. 

Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy objednatele nese náklady související 

s vjezdem motorových vozidel do místa plnění za účelem plnění této Smlouvy. 

IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen: 

a) poskytovat Objednateli plnění včetně předávaní odpovídajících písemných výstupů uvedených 

v Článku II. Smlouvy;  

b) dbát zájmů Objednatele, informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých skutečnostech, 

které jsou významné pro plnění závazků Smluvních stran; 

c) dodat a předat Objednateli plnění způsobem, v rozsahu, ve lhůtě a v místě konkretizovaném blíže v 

této Smlouvě, nebude-li mezi zástupci Smluvních stran prokazatelně domluveno jinak. 

2. Poskytovatel je povinen při plnění svých závazků vyplývajících z Článků II. a IV. této Smlouvy postupovat 

s vynaložením veškeré odborné péče a důsledně chránit zájmy Objednatele. Přitom výslovně prohlašuje, 

že je v plném věcném i časovém rozsahu oprávněn disponovat právy, která jsou nezbytná pro plnění svých 

závazků plynoucích ze Smlouvy.  

3. Nebude-li Poskytovatel schopen ze závažných důvodů svým závazkům podle Smlouvy zcela dostát nebo 

některou část plnění realizovat v dohodnutém rozsahu nebo uskutečnit v určeném termínu, je 

Poskytovatel povinen ihned o této skutečnosti písemně vyrozumět Objednatele a navrhnout mu způsob 

řešení a vzájemného vypořádání v souladu s touto Smlouvou.  

4. Před předáním všech plnění, zejména výstupů ve formě doporučení vzniklých na základě provedené 

expertní a poradenské služby dle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje vždy vytvořit „návrh doporučení“ 

(dále jen „návrh“, jde-li o víc návrhů též jako „návrhy“), který bude předán Objednateli za účelem: 

a) kontroly z pohledu věcné správnosti proti datům Objednatele, 

b) posouzení možné využitelnosti návrhu v prostředí FNB, 

c) uplatnění komentářů a připomínek a jiné. 

5. Veškeré návrhy budou Poskytovatelem předány Objednateli elektronicky, a to na emailovou osobu 

pověřené osoby Objednatele dle Článku XIII. odst. 4. Smlouvy, s uvedením termínu předání plnění 

s prohlášením o úplném a bezvadném poskytnutí plnění včetně potvrzení, že došlo k provedení činností 

uvedených v odst. 6 tohoto článku Smlouvy (dále souhrnně jen „předávací protokol“). 

6. Ve lhůtě do pěti (5) pracovních dní od obdržení písemného předávacího protokolu a plnění dle odstavce 

4 a 5 tohoto článku potvrdí Objednatel písemně (formou e-mailu) přijetí poskytnutého plnění či sdělí 

Zhotoviteli případné námitky k poskytnutému plnění. Toto potvrzení Objednatele, doplněné na 

Zhotovitelem vyplněném a zaslaném předávacím protokolu (dále jen „Akceptační protokol“) dle 

předchozího odstavce (dále jen „Akceptace plnění“) bude sloužit jako podklad k fakturaci plnění dle této 

Smlouvy. Datum potvrzení Akceptace plnění Objednatelem bude považováno za datum převzetí plnění 

Objednatelem; tento den bude zároveň považován za den uskutečněného zdanitelného plnění.   

7. Veškerá korespondence ohledně plnění závazků dle této Smlouvy bude mezi Smluvními stranami probíhat 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

4 

 

elektronickou poštou, a to mezi osobami pověřenými za Objednatele i Zhotovitele k jednání ve věci plnění 

závazků dle Článku XIII. odst. 3 této Smlouvy, a ve věci plnění služeb dle čl. XIII. odst. 4 nebude-li mezi 

Smluvními stranami dohodnuto jinak.  

8.  Objednatel se zavazuje: 

a) poskytovat Zhotoviteli potřebnou součinnost tak, aby nebylo ohroženo nebo znemožněno Zhotoviteli 

řádné plnění jeho závazků dle této Smlouvy, zejména předávání aktuálních a relevantních informací, 

b) předávat Zhotoviteli dohodnutým způsobem a formou, ve sjednaných lhůtách a v určeném místě 

požadavky, informace a podklady, nezbytné pro úspěšné splnění závazků Zhotovitele plynoucích z této 

Smlouvy, 

c) úplné a bezvadně poskytnuté plnění dle Článků I., II. a IV. této Smlouvy převzít na základě Akceptace 

plnění a zaplatit za ně Zhotoviteli dohodnutou cenu, případně odměnu. 

9.   Objednatel a Poskytovatel mají za nesporné, že Objednatel není povinen na základě této Smlouvy využít 

služeb Poskytovatele dle čl. II písmen b) této Smlouvy. 

10. Služby uvedené v Článku II, písm. b) této Smlouvy, bude Poskytovatel poskytovat Objednateli pouze na 

základě dílčích písemných objednávek a to elektronicky (e-mailem), vystavených pověřenou osobou 

Objednatele dle Článku XIII. odst. 4. a zasílaných v elektronické podobě (e-mailem) pověřené osobě 

Poskytovatele, uvedené v Článku XIII. odst. 4. této Smlouvy. 

11. Každá Objednatelem vystavená dílčí objednávka musí obsahovat zejména tyto údaje: 

a) číslo objednávky, 

b) označení Objednatele a Poskytovatele,  

c) číslo této Smlouvy, 

d) datum vystavení objednávky, 

e) jméno osoby vystavující objednávku, 

f) popis objednávané Služby, předpokládaný rozsah požadovaného plnění, 

g) požadovaný termín dodání výstupu Služeb v elektronickém formátu. 

h) podpis oprávněné osoby Objednatele, uvedené v Článku XIV. odst. 4. této Smlouvy. 

12. Dodavatel je povinen přijetí každé objednávky Objednateli potvrdit formou e-mailu bez 

zbytečného odkladu po doručení objednávky, nejpozději však do 5 pracovních dnů. Potvrzení přijetí 

objednávky, akceptace jejího obsahu a určení ceny vycházející z Přílohy č. 2 této Smlouvy z Přílohy č. 3 

této smlouvy bude provedeno e-mailem, zaslaným pověřené osobě Objednatele, uvedené v Článku XIII. 

odst. 4. této Smlouvy. V případě, že ze strany Poskytovatele nedojde k úplné nebo dojde jen k částečné 

akceptaci zaslané objednávky, zavazuje se Poskytovatel ve stejné lhůtě sdělit Objednateli důvody, pro 

které nelze objednávku akceptovat a navrhnout jiný vhodný, pro Objednatele akceptovatelný způsob 

poskytování Služby. V případě elektronické komunikace musí být k elektronické zprávě vždy 

přiložena naskenovaná kopie písemné dílčí objednávky či potvrzení (přijetí) dílčí objednávky, 

opatřená v originále (ze kterého byla kopie naskenovaná) podpisem příslušné smluvní strany 

včetně finální akceptace schválených služeb ze strany Objednatele. 

13. Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění svých závazků vyplývajících z Článků I. a II. této Smlouvy 

postupovat s vynaložením veškeré odborné péče a bude svědomitě respektovat zájmy Objednatele. 

Přitom výslovně prohlašuje, že je v plném věcném i časovém rozsahu oprávněn disponovat právy, která 

jsou nezbytná pro plnění svých závazků plynoucích ze Smlouvy. Na požádání Objednatele je Poskytovatel 

povinen tato svá oprávnění kdykoli průkazným způsobem doložit. Poskytovatel se zároveň zavazuje 

nahradit Objednateli veškeré škody, které by Objednateli vznikly v souvislosti s nepravdivostí tohoto 

prohlášení.  

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

5 

 

14. Poskytovatel je oprávněn použít ke splnění části svých závazků dle Smlouvy třetí osobu (poddodavatele), 

pokud tento záměr předem písemně sdělí Objednateli a ten nebude mít proti zapojení třetí osoby do 

plnění předmětu Smlouvy námitky. Za řádné splnění povinností ze strany poddodavatelů odpovídá však 

vždy Poskytovatel tak, jako by tato plnění poskytoval sám. Plnění poskytnutá třetími osobami nesmí mít 

vliv na zvýšení dohodnuté ceny ve Smlouvě, veškerá plnění poskytnutá Poskytovatelem třetím osobám 

nad rámec ceny dohodnutá ve Smlouvě jdou na účet Poskytovatele a nebudou ze strany Objednatele 

uhrazena.  

15. Nebude-li Poskytovatel schopen ze závažných důvodů svým závazkům podle příslušné objednávky nebo 

Smlouvy zcela dostát nebo některou část poskytovaných Služeb realizovat v dohodnutém rozsahu nebo 

uskutečnit v určených termínech, je Poskytovatel povinen ihned o této skutečnosti písemně vyrozumět 

Objednatele a navrhnout mu způsob řešení a vzájemného vypořádání v souladu se zadávací dokumentací 

k veřejné zakázce a touto Smlouvou. 

16. Úplně poskytnuté Služby dle každé příslušné objednávky budou Poskytovatelem předávány Objednateli 

vždy společně s prohlášením a potvrzením Poskytovatele o úplném a bezvadném poskytnutí Služby dle 

každé jednotlivé objednávky ve formě předávacího a akceptačního protokolu (dále jen „Protokol“), a to 

nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů ode dne ukončení poskytování Služeb dle příslušné objednávky. 

Současně s předáním Protokolu předá Poskytovatel Objednateli veškeré písemné nebo zvukové výstupy 

požadovaných Služeb i podklady, které mu byly v pro účely poskytování příslušné Služby ze strany 

Objednatele předány.  

17. Ve lhůtě do pěti (5) pracovních dní od obdržení Protokolu a výstupů Objednatelem Objednatel potvrdí 

Poskytovateli v Protokolu přijetí poskytnutého plnění či sdělí Poskytovateli případné námitky 

k poskytnutým Službám a zašle akceptovaný Protokol prostřednictvím e-mailu zpět Poskytovateli. 

Protokol bude sloužit jako podklad k fakturaci Služeb dle příslušné objednávky. Datum potvrzení 

Protokolu Objednatelem bude považováno za datum převzetí poskytnutých Služeb Objednatelem; tento 

den bude zároveň považován za den uskutečnění zdanitelného plnění. 

VI. 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena dle Přílohy č. 2 za zpracování vstupní analýzy bude Objednatelem uhrazena na základě vystavené 

faktury po předání Objednateli. 

2. Cena za plnění dle čl. II odst. 1 písm. b) budou hrazeny, pokud je objednatel bude vyžadovat, dle Přílohy 

č. 2 této Smlouvy na základě jednotkových cen v Kč bez DPH vždy na základě předchozí písemné výzvy 

Objednatele. 

3. Cena za poskytnutí Služeb dle č. II odst. 1, písm. b) bude vypočtena dle přílohy č. 2 této Smlouvy na 

základě písemné dílčí objednávky ze strany Objednatele. Tato jednotková cena v Kč bez DPH je platná a 

konečná po celou dobu trvání dle této Smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady poskytovatele již 

včetně nákladů na konzultanta / pracovníka poskytovatele, které nebudou ze strany poskytovatele 

v rámci této služby samostatně účtovány. 

a) Poskytovateli vzniká právo na zaplacení Ceny služeb po provedení plnění a jeho akceptování 

Akceptačním protokolem. Přílohou originálu faktury musí být kopie Objednatelem podepsaného 

Akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“ nestanoví-li tato Smlouva jinak.  

b) Cena Služeb bude hrazena na základě daňového dokladu – faktury, která musí obsahovat: 

a) údaje v souladu s § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, 

b) údaje v souladu s § 435 Občanského zákoníku, 

c) označení této Smlouvy a příslušné Dílčí objednávky,  

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

6 

 

d) povinné přílohy, kterými jsou Akceptační protokoly pro plnění, které je předmětem fakturace, 

f)  případné další náležitosti stanovené touto Smlouvu. 

4.  Faktura bude zasílána v elektronické podobě ve formátu tzv. e-faktury1, a to na e-mail Objednatele: 

podatelna@bulovka.cz.   

5. Poskytovatel je povinen doručit Objednateli fakturu nejpozději do patnácti (15) dnů od uplynutí 

kalendářního měsíce, za nějž je vystavována. Objednatel má po obdržení faktury třicet (30) dnů na 

posouzení toho, zdaje bezchybně vystavena (splňuje podmínky Smlouvy) a splňuje všechny náležitosti 

daňového dokladu ve smyslu právních předpisů České republiky a na její vrácení, a to i opakovaně, pokud 

není bezchybně vystavena anebo nesplňuje všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných 

právních předpisů České republiky anebo k ní nebyly přiloženy podklady dle tohoto článku. Vrácením 

takové faktury se lhůta splatnosti a lhůta pro posouzení bezchybnosti faktury přerušuje a po dodání 

opravené faktury začíná běžet lhůta nová. 

6. Fakturovaná cena Služeb bude hrazena přímo na bankovní účet Poskytovatele specifikovaný v záhlaví této 

Smlouvy nebo na jiný bankovní účet Poskytovatele později písemně oznámený Objednateli a uvedený ve 

faktuře. 

7. Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů ode dne doručení příslušné faktury Poskytovatele Objednateli.  

8.  V případě, že Poskytovatel získá v průběhu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 

rozhodnutím správce daně status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a Zákona o DPH, 

uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z poskytnutého plnění - dle § 109a Zákona o DPH přímo 

příslušnému správci daně namísto Poskytovatele a následně uhradí Poskytovateli cenu poníženou o takto 

zaplacenou daň. Poskytovatel se zavazuje na faktuře uvést účet zveřejněný správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené Poskytovatelem uveden jiný účet, než je účet 

stanovený v předchozí větě, je Objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět Poskytovateli k opravě. V takovém 

případě se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury 

s uvedením správného účtu Poskytovatele, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

9.     Smluvní strany se dohodly, že cena pInění zahrnuje veškeré činnosti, které jsou předmětem Smlouvy, jakož 

i výdaje a náklady, které Poskytovateli v souvislosti s poskytováním Služeb vzniknou či mohou vzniknout. 

Smluvní strany se souhlasně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2436 Občanského zákoníku 

upravujícího úhradu hotových výdajů a povinnost poskytnout odpovídající zálohu. 

10.  Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Objednatel neposkytuje na žádné plnění dle této Smlouvy žádné 

zálohy ani závdavek a Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu s přihlédnutím k tomuto ustanovení. 

 

VII. 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Je-li nezbytné pro řádné plnění povinností některé ze Smluvních stran obstarání či provedení konkrétní 

činnosti druhou Smluvní stranou anebo vyhotovení listin či písemností (dokumentů), zavazuje se taková 

Smluvní strana provést takové činnosti či vyhotovit potřebné dokumenty, aby druhá Smluvní strana mohla 

dostát svých povinností dle této Smlouvy. Objednatel může odmítnout provedení takové činnosti nebo 

                                                           
1 E-faktura je dokumentem v digitální podobě (elektronickým dokumentem) podle ustanovení § 2 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů a nařízení eIDAS. Může být doručena ve strukturovaném nebo nestrukturovaném datovém 

formátu. Může být účetním záznamem podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, daňovým dokladem podle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, může sloužit i pro jiné účely (např. jako dodací list, záruční list, důkazní prostředek apod.). 

E-faktura je dle Evropské směrnice 2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém formátu, 

jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro elektronickou fakturaci EN 16931-

1:2017. 

E-faktura je dle Usnesení vlády č. 347/2017 a vyhlášky č.194/2009 Sb. elektronická faktura ve formátech, které předepisuje Evropská 

směrnice 2014/55/EU, a elektronická faktura ve formátu isdoc/isdocx (Information System Document) verze 6.0.1 a vyšší. 

 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382
mailto:podatelna@bulovka.cz


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

7 

 

vyhotovení dokumentů, má-li dle této Smlouvy oprávnění rozhodnout o bezvadnosti takové činnosti nebo 

dokumentu, anebo je-li Poskytovatel v prodlení s plněním jeho povinností a neprovedením takových 

činností či nevyhotovením dokumentů nedojde k prodloužení takového prodlení. 

2. Smluvní strany jsou v průběhu poskytování Služeb povinny postupovat v souladu s dokumentací sloužící 

k poskytování Služeb včetně interních předpisů Objednatele. Poskytovatel bere na vědomí, že 

dokumentace sloužící k poskytování Služeb může být přiměřeným způsobem jednostranně měněna či 

jinak doplňována Objednatelem, včetně rozšíření o další dokumenty stanovující jeho interní předpisy. 

Každá nová verze dokumentace sloužící k poskytování Služeb je pro Poskytovatele závazná vždy ode dne, 

kdy se s ní seznámil či měl prokazatelnou možnost se s ní seznámit. Má-li takto změněná dokumentace, 

sloužící k poskytování Služeb, za následek dopad na plnění závazků Poskytovatele ze Smlouvy a/nebo 

potřebu změny Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn se k takovým změnám vyjádřit do 5 pracovních dnů 

ode dne, kdy se s novou verzí dokumentace sloužící k poskytování služeb seznámil, nebo kdy měl 

prokazatelnou možnost se s ní seznámit (podle tohoto, která lhůta uplyne dříve). Předá-li Poskytovatel své 

písemné vyjádření Objednateli dle předchozí věty, zahájí Smluvní strany v dobré víře vzájemná jednání o 

uzavření dodatku ke Smlouvě. 

3. Poskytovatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační, ekologické předpisy, 

předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na pracovištích Objednatele a veškeré další platné právní 

předpisy, a za stejných podmínek zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho povinností ze 

Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Objednatele dodržovaly zmíněné 

předpisy. 

VIII. 

Ochrana důvěrných informací  

1. Informace, které se Strany dozvědí v souvislosti se Smlouvou nebo jejím plněním, jsou považovány za 

důvěrné (dále jen „Důvěrné informace") a pokud si strany bezodkladně nesdělí, že určitou informaci 

nepovažují za důvěrnou. 

2. Strany nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, budou s nimi nakládat jako s obchodním tajemstvím, 

zejména uchovávat je v tajnosti, a učiní veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či 

prozrazení třetím osobám. 

IX. 

Nárok na náhradu újmy 

1. Každá ze Stran je povinna nahradit druhé Straně újmu způsobenou jejím porušením Smlouvy v souladu s 

obecně závaznými právními předpisy a Smlouvou. Případná újma bude nahrazena v penězích. 

2. Obě Strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k zabránění vzniku újmy a k minimalizaci případně 

vzniklé újmy. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že pokud neuvědomí Objednatele o jakékoli hrozící či vzniklé újmě a 

neumožní tak Objednateli, aby učinil kroky k zabránění vzniku újmy či k jejímu zmírnění, má Objednatel 

proti Poskytovateli nárok na náhradu újmy, která tím Objednateli vznikla. 

4. Poskytovatel nahradí Objednateli prokazatelnou újmu případně vzniklou na základě ztráty či poškození 

dat v důsledku Činnosti Poskytovatele, a to vše včetně regresní náhrady případných přiznaných nároků 

třetích osob vůči Objednateli. To neplatí, došlo-li k daným důsledkům výhradně Činností Objednatele 

nebo osob objednatelem pověřených, případně jiných dodavatelů Objednatele. 

5. Poskytovatel nahradí Objednateli prokazatelnou újmu případně vzniklou v důsledku vadně, neúplně či 

jinak realizované činnosti Poskytovatele dle čl. II. odst. 1 této Rámcové smlouvy v jejímž důsledku vznikne 

Poskytovateli taková újma. 

 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

8 

 

X. 

Smluvní pokuty 

1. Objednatel je dále oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty: 

a) ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti dodat Objednateli 

zpracovanou analýzu ve lhůtě dle čl. II odst. písmene a), a to až do dne prokazatelného dodání této 

analýzy Objednateli 

b) ve výši 2.000 Kč za každý započatý den prodlení, poruší-li Poskytovatel povinnost řádně a včas předat 

Objednateli pravidelnou aktualizaci dle článku II. odst. 1 písmene b) této Smlouvy 

c) ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti dle článku IV. odst. 3 této Smlouvy; 

d) ve výši 2.000 Kč za každé porušení jakékoli jiné povinnosti Poskytovatele (než jsou povinnosti 

uvedené shora vyplývající z této Smlouvy. 

2. Za každé jednotlivé porušení povinnosti chránit Důvěrné informace dle Článku VIII. odst. 2 je porušující 

Strana povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, přičemž toto ujednání o smluvní 

pokutě je účinné do uplynutí pěti (5) let ode dne ukončení Smlouvy. 

3. Právo na zaplacení smluvních pokut dle Smlouvy nevzniká v případě, že je porušení povinnosti 

Poskytovatele či prodlení s plněním povinnosti Poskytovatele způsobené: 

(a) neposkytnutím součinnosti Objednatelem včas v souladu s touto Smlouvu anebo jiným prodlením 

Objednatele; 

(b) okolnostmi vylučujícími povinnost k náhradě újmy dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku; 

(c) porušením povinností Objednatele. 

4. Zaplacením smluvních pokut dle Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy v plné výši 

ani splnění povinnosti, jejíž splnění smluvní pokuta utvrzuje. 

5. Splatnost smluvních pokut činí deset (10) dnů ode dne doručení výzvy oprávněné Strany k její úhradě 

druhé Straně. 

XI. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní vztah založený Smlouvou může být ukončen následujícími způsoby: 

a) písemnou dohodou Stran; 

b) písemným odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze Stran; 

c) písemnou výpovědí Smlouvy kteroukoliv ze Stran bez uvedení důvodu 

2. Obecně k odstoupení od Smlouvy 

a) Odstoupení od Smlouvy doručí odstupující Strana druhé Straně. 

b) Odstoupení od Smlouvy je účinné a Servisní Smlouva zaniká dnem doručení písemného odstoupení 

druhé Straně, není-li v odstoupení stanoveno pozdější datum. Od Smlouvy je možné odstoupit 

pouze s účinky ex nunc (do budoucna). 

c) Strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, který stanoví, že marné 

uplynutí dodatečné lhůty stanovené k plnění má za následek odstoupení od Smlouvy bez dalšího. 

3. Odstoupení od Smlouvy Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě jejího 

podstatného porušení ze strany Poskytovatele, zejména, nikoliv však výlučně, jestliže: 

a) Poskytovatel je v prodlení s plněním některé povinnosti dle Smlouvy více než 10 dnů a nezjedná 

nápravu ani do 20 dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení; 

b) Poskytovatel poruší Smlouvu jiným nepodstatným způsobem a ve lhůtě 15 dnů ode dne obdržení 

písemné výzvy Objednatele k nápravě toto své porušení nenapraví; 

c) v případě podstatného porušení povinností mlčenlivosti o Důvěrných informacích 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

9 

 

d) Poskytovatel podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční 

zákon („Insolvenční zákon"), nebo insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na 

Poskytovatele do šesti (6) měsíců od zahájení insolvenčního řízení, nebo insolvenční soud vydá 

rozhodnutí o úpadku Poskytovatele ve smyslu § 136 Insolvenčního zákona 

e) je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení Poskytovatele (vyjma případů sloučení 

nebo splynutí) 

f) Poskytovatel se v průběhu účinnosti Smlouvy stane osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání 

veřejné zakázky dle § 48a ZZVZ 

4. Odstoupení od Smlouvy Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Servisní smlouvy 

pouze v případě, že: 

a) Objednatel je déle než třicet (30) dnů v prodlení se zaplacením Ceny Služeb a toto své porušení 

nenapraví do patnácti (15) dnů ode dne obdržení písemné výzvy k nápravě a následně ani 

v dodatečné lhůtě patnácti (15) dnů ode dne obdržení druhé písemné výzvy k nápravě, v níž bude 

Poskytovatelem výslovně upozorněn na možnost Poskytovatele odstoupit od Smlouvy; 

b) Objednatel poruší jinak přímo Smlouvu podstatným způsobem, toto své porušení nenapraví do 

třiceti (30) dnů ode dne obdržení písemné výzvy k nápravě a následně ani v dodatečné lhůtě 

patnácti (15) dnů ode dne obdržení druhé písemné výzvy k nápravě, v níž bude Poskytovatelem 

výslovně upozorněn na možnost Poskytovatele odstoupit od Smlouvy. 

5. Výpověď Smlouvy bez udání důvodu: 

a) Objednatel je oprávněn vypovědět bez udání důvodu Smlouvu jako celek anebo vypovědět bez 

udání důvodu jednotlivé části Služeb zvlášť', včetně oprávnění vypovědět Smlouvu jako celek, a to 

vždy s výpovědní dobou 3 měsíců 

b) Poskytovatel je oprávněn vypovědět bez udání důvodu Smlouvu jako celek, a to vždy s výpovědní 

dobou 6 měsíců. 

c) Výpovědní doba začne běžet první (1.) den kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 

měsíci, ve kterém byla Straně doručena.  

6. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo v případě předčasného ukončení tohoto 

smluvního vztahu s Poskytovatelem založeného Smlouvou uzavřít Smlouvu s poskytovatelem, který se při 

hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku umístil jako následující v pořadí, a to 

za podmínek, které tento poskytovatel nabídl ve své nabídce řádně podané v původním zadávacím řízení 

k Veřejné zakázce. V případě odmítnutí uzavření Smlouvy, nesplnění zadávacích podmínek dodavatelem 

následujícím v pořadí podle výsledku hodnocení nabídek, nebo opětovného předčasného ukončení 

smluvního vztahu takto může Objednatel postupovat až do oslovení posledního účastníka původního 

zadávacího řízení. Ve všech případech Smlouva může být uzavřena pouze s účastníkem původního 

zadávacího řízení, který splnil veškeré zadávací podmínky Objednatele, jakožto zadavatele, specifikované 

v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce. 

XII. 

Povinnosti související s ukončením smluvního vztahu 

1. Poskytovatel se zavazuje dle pokynů Objednatele po skončení účinnosti této Smlouvy poskytovat 

Objednateli nebo jím určeným třetím stranám veškerou součinnost potřebnou pro účely plynulého a 

řádného předání a poskytování služeb obdobných Službám či jejich příslušné části novým poskytovatelem, 

pokud bude naplnění tohoto cíle záviset na znalostech Poskytovatele získaných na základě plnění této 

Smlouvy. 

2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Poskytovatel je v rámci součinnosti dle tohoto odstavce Smlouvy 

povinen zabezpečit osobní účast příslušných členů Realizačního týmu na jednáních s Objednatelem či jím 

určenými třetími stranami, přičemž tato forma součinnosti může být ze strany Objednatele požadována 

nejdéle do uplynutí 3. kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém tato Smlouva zanikla. Po uplynutí lhůty 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

10 

 

dle předchozí věty tohoto odstavce bude součinnost zabezpečována formou emailové či telefonické 

konzultace po dobu dalších 6. kalendářních měsíců. Poskytovatel se zavazuje tuto součinnost poskytovat 

s odbornou péčí, bez zbytečného odkladu a zodpovědně. Poskytovatel se zavazuje reagovat na požadavek 

Objednatele nebo jím určené třetí strany a zahájit poskytování součinnosti dle tohoto článku nejpozději 

do 3 pracovních dnů ode dne doručení takovéhoto požadavku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že plnění dle tohoto článku je zohledněno v ceně služeb a Poskytovateli tak za 

něj nenáleží zvláštní odměna. 

XIII. 

Komunikace stran 

1. Veškerá komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat v českém nebo slovenském 

jazyce.  

2. Strany si pro vzájemnou komunikaci ohledně Smlouvy zvolily Oprávněné osoby pro konkrétní úkony v 

rámci vzájemné komunikace. 

3. K jednání ve věci plnění závazků stran Smlouvy dle této Smlouvy jsou pověřeni: 

Za FNB: jméno: xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: xxx 

Za Poskytovatele: jméno: xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: xxx  

4. K jednání ve věci technických dle této Smlouvy jsou pověřeni: 

Za FNB: jméno: xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: xxx  

jméno: xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: xxx 

Za Poskytovatele: jméno: xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: xxx  

5. Není-li v této Smlouvě stanovena jiná forma pro doručování dokumentů nebo jiných právních jednání, lze 

takové dokumenty a jednání doručit v elektronické formě na e-mailovou adresu příslušné Oprávněné 

osoby, prostřednictvím datové zprávy zaslané v rámci ISDS nebo v listinné podobě na adresu uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy. 

6. Probíhající komunikaci mezi Stranami a právní jednání ve vztahu ke Smlouvě budou Strany činit písemně, 

pokud Smlouva nestanoví jinak. 

XIV. 

Pojištění 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků Poskytovatele vyplývajících  z této 

Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Poskytovatelem při výkonu 

činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 250 000,- Kč.  

2. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli pojistnou Smlouvu nebo certifikát o pojištění osvědčující 

splnění povinnosti Poskytovatele dle předchozího odstavce této Smlouvy kdykoli v průběhu trvání závazků 

Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy či příslušné Objednávky bezodkladně poté, kdy k tomu byl 

Objednatelem vyzván. 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména Občanským 

zákoníkem.  

2. Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s prováděním nebo 

výkladem Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382
mailto:livia.vecerova@bulovka.cz
mailto:ilavska@asistencnicentrum.cz
mailto:livia.vecerova@bulovka.cz
mailto:filip.kaufmann@bulovka.cz
mailto:jochman.frantisek@asistencnicentrum.cz


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

11 

 

3. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor, bude takový spor předložen jednou ze Stran věcně a místně 

příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve 

smyslu zákona o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. Poskytovatel výslovně 

souhlasí s uveřejněním Smlouvy a údajů v ní uvedených v registru smluv. 

5. Smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, není-li v Smlouvě výslovně 

stanoveno jinak. 

6. Pro případ uzavírání Smlouvy vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, který stanoví, že 

smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

7. Obě Strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo s ní související ujednání ukáže být 

neplatným či nicotným nebo se neplatným či nicotným stane, tak tato skutečnost neovlivní platnost 

Smlouvy jako celku. V takovém případě se obě Strany zavazují nahradit neprodleně neplatné či nicotné 

ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují postupovat v případě ostatních nedostatků 

Smlouvy, či souvisejících ujednání. 

8. Žádné nevyužití nebo opominutí nároku nebo práva vyplývajícího ze Smlouvy nebude vykládáno jako 

vzdání se nároku nebo práva, pokud tak nebude učiněno výslovně písemnou formou příslušnou Stranou. 

Vzdání se některého nároku nebo práva vyplývajícího ze Smlouvy nebude vykládáno jako vzdání se 

jakéhokoliv jiného nároku nebo práva. Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, práva a nápravné prostředky 

upravené ve Smlouvě lze uplatnit souběžně a nevylučují žádná práva ani nápravné prostředky, na něž 

vzniká právo z právních předpisů. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží dvě vyhotovení, nejedná-li se o případ, kdy je tato Smlouva 

vyhotovena v jediném elektronickém originálu, ke kterému zástupci smluvních stran připojí své 

elektronické podpisy. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace služby 

 Příloha č. 2 – Cenová nabídka  

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

V Praze dne         V Mostě dne  

Elektronicky podepsáno 13. 5. 2025                                                         Elektronicky podepsáno 29. 4. 2025 

 

 

 

          …………………………………..                       ………………………………………. 

  Mgr. Jan Kvaček              Ing. František Jochman  

           ředitel nemocnice                        předseda představenstva       

 Fakultní nemocnice Bulovka                                                                        Asistenční centrum, a.s. 

              Poskytovatel                                                                                                  Objednatel 

 

 

 

 

 

 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

12 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

 

Vypracování analýzy dotačních a grantových příležitostí pro FNB 

Předmětem plnění této VZMR je důkladné, odborné a komplexní zpracování analýzy pro poskytování a čerpání 

dotací a grantů z fondů a programů Evropské Unie, dle platné legislativy, a to včetně všech souvisejících služeb 

zahrnující pravidelný monitoring, vyhledávání a zmapování dotačních a grantových příležitostí, (dále tak jen 

„analýza“ nebo “služby“) pro Fakultní nemocnici Bulovka v pozici hlavního řešitele, tak v pozici spoluřešitele 

(dále jen „FNB“) po dobu plnění 24 měsíců. 

Součástí analýzy jsou na výzvu objednatele její pravidelné aktualizace každé 3 měsíce na základě dílčí 

objednávky.  

V rámci služeb bude poskytováno zejména:  

1. Analýza dotačních možností 

Dodavatel sestaví Analýzu, mapující možnosti čerpání evropských dotací v oblastech zabývajících 

se podporou výzkumu a vývoje v oblasti zdravotnictví, projekty zaměřenými na mezinárodní 

spolupráci výzkumných institucí, vzdělávacích institucí a soukromého sektoru apod. Pravidelná 

aktualizace dotačních příležitostí á 3 měsíce - Dodavatel provede průzkum nově vyhlášených nebo 

připravovaných výzev v relevantních programech, jako je Horizont Evropa, Erasmus+ nebo jiné specifické 

programy zaměřené ve zdravotnický výzkum a inovace. Zároveň zreviduje již existující výzvy, zhodnotí 

jejich aktuálnost, změny v podmínkách a nové termíny. Na základě těchto zjištění upraví doporučení pro 

konkrétní projekty, případně navrhne nové strategie a vhodné dotační příležitosti. 

Jednou ročně v rámci pravidelné aktualizace dodavatel také analyzuje, zda se objevil nový směr nebo 

priority v oblasti mezinárodní spolupráce ve zdravotnictví.  

a) Analýza dotačních příležitostí se zaměří na komplexní průzkum aktuálních a nadcházejících dotačních 

výzev v rámci evropských programů financovaných EU, které podporují mezinárodní spolupráci ve 

výzkumu zaměřeném na zdravotnictví. Tato analýza bude zahrnovat systematické prozkoumání 

různých fondů a dotačních schémat, jako jsou Horizont Evropa, Erasmus+ nebo programy zaměřené 

na specifické oblasti veřejného zdraví, technologické inovace a zdravotnický výzkum. Kromě 

identifikace konkrétních výzev bude součástí také zhodnocení klíčových podmínek, kritérií pro 

přihlášky, dostupných finančních alokací a harmonogramů jednotlivých výzev. 

b) Detailní rozbor bude obsahovat nejen technické aspekty spojené s přístupem k těmto fondům, ale i 

analýzu vhodnosti jednotlivých výzev pro FNB, aspekty zaměření na mezinárodní spolupráci mezi 

výzkumnými organizacemi, zdravotnickými institucemi, univerzitami a soukromým sektorem. Důraz 

bude kladen také na nabídku možností partnerství s dalšími subjekty v rámci EU, jejichž spolupráce 

může zvýšit šance na úspěch při získání dotace. 

c) V neposlední řadě bude analýza obohacena o strategická doporučení pro maximalizaci šancí na úspěch 

v dotačním procesu, včetně doporučených postupů pro přípravu kvalitních projektových žádostí, 

identifikace relevantních partnerů a efektivního řízení projektů po jejich schválení. Tento průzkum je 

zásadním nástrojem pro FNB, bez kterého se nelze aktivně podílet na výzkumných projektech v oblasti 

zdravotnictví a využít dostupných finančních prostředků k realizaci svých inovací a studií. 

d) Cílem analýzy a jí pravidelné aktualizace pro  je pro FNB vytipovat možné jednotlivé dotační a grantové 

příležitosti. Objednatel následně sám zhodnotí vhodnost nabízených možností a případně bude 

postupovat dále v realizaci programů. 

2. Pravidelná Aktualizace dotačních příležitostí á 3 měsíce na vyžádání objednavatelem - Dodavatel 

provede průzkum nově vyhlášených nebo připravovaných výzev v relevantních programech, jako je 

Horizont Evropa, Erasmus+ nebo jiné specifické programy zaměřené na zdravotnický výzkum a inovace. 

Zároveň zreviduje již existující výzvy, zhodnotí jejich aktuálnost, změny v podmínkách a nové termíny jak 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

13 

 

v pozici hlavního řešitele, tak v pozici spoluřešitele (např. u již běžících projektů) popř. v projektech již 

probíhajících, které mohou přibírat další řešitele 

a) Na základě těchto zjištění upraví doporučení pro konkrétní projekty, případně navrhne nové strategie 

a vhodné dotační příležitosti. 

b) Jednou ročně v rámci pravidelné aktualizace dodavatel také analyzuje, zda se objevil nový směr nebo 

priority v oblasti mezinárodní spolupráce ve zdravotnictví.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382


Ev. č.: 008/2025 

Číslo smlouvy: FNB-SML-202504-0208 

 
 

 

14 

 

 

 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka  

 

 

 

Cenová nabídka - Vypracování analýzy dotačních a grantových příležitostí pro FNB 

      

Popis (MJ) Počet 
Cena bez DPH za 

1 ks 
Cena bez DPH celkem 

Analýza dotačních možností  1x za 24 měsíců 1         89 000,00 Kč                     89 000,00 Kč  

Aktualizace analýzy 1x 3 měsíce 7          9 000,00 Kč                     63 000,00 Kč  

V rámci pravidelné aktualizace dodavatel také analyzuje, zda se objevil dotační / grantový projekt nebo pri-

ority v oblasti mezinárodní spolupráce ve zdravotnictví“ pro zadavatele jak v pozici hlavního řešitele, tak v 

pozici spoluřešitele (např. u již běžících projektů) popř. v projektech již probíhajících, které mohou přibírat 

další řešitele. Cena za Analýzu dotačních možností a její pravidelné aktualizace jsou ceny konečné a jsou v ní 

zahrnuty veškeré náklady dodavatele/poskytovatele. Nad rámec této ceny nebudou ´účtovány hodinové 

sazby realizačního týmu ze strany poskytovatele/dodavatele.  
      

Celková nabídková cena za analýzu dotačních možností vč. pravidelných 

aktualizací 
               152 000,00 Kč  

      

      

      
Výše uvedená cena bez DPH bude fakturována s aktuální sazbou 21 % DPH. 

      

 
Doba plnění činí min. 24 měsíců nebo dosažení finančního limitu uvedeného v této příloze. 

Nabídková cena pokrývá veškeré náklady dodavatele spojené s poskytováním předmětu plnění včetně 

všech souvisejících služeb, vč. poplatků, pojištění, atd.  

Objednatel nebude hradit poskytovateli žádné další náklady (např. stravné či ubytování členům realizačního 

týmu nebo úhradu času stráveného na cestě). Jednotková cena je konečná a pokrývá veškeré náklady / pra-

covní pozice.  

 

https://tas.ad.bulovka.cz/cases/case/62382

